Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2016

CC de Billom - Saint-Dier / Vallée du Jauron ; (Siren : 200035020)

Communauté de communes (CC)
Billom

Clermont-Ferrand

Puy-de-Déme

non

05/12/2012
01/01/2013

Accord local
M. Gérard GUILLAUME

Mairie

63160 BILLOM

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

18 691
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Groupement

Densité moyenne 75,47

Périmetre

Nombre total de communes membres : 21

Dept Commune (N° SIREN)
63 Beauregard-I'Evéque (216300343)
63 Billom (216300400)

63 Bongheat (216300442)

63 Bouzel (216300491)

63 Chas (216300962)

63 Egliseneuve-pres-Billom (216301465)

63 Espirat (216301549)

63 Estandeuil (216301556)

63 Fayet-le-Chateau (216301572)

63 Glaine-Montaigut (216301689)

63 Isserteaux (216301770)

63 Mauzun (216302166)

63 Montmorin (216302398)

63 Neuville (216302521)

63 Reignat (216302976)

63 Saint-Dier-d'Auvergne (216303347)

63 Saint-Jean-des-Ollieres (216303651)

63 Saint-Julien-de-Coppel (216303685)

63 Trézioux (216304386)

63 Vassel (216304451)

63 Vertaizon (216304535)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social
- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 01/01/2016

Population

1393
4 882
441
734
392
906
350
422
351
549
416
109
728
365
363
571
487
1227
476
271
3 258
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains
Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- NTIC (Internet, cable...)

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

63 Si d'alimentation en eau potable de la Basse Limagne (256300187) SM fermé 88 940
S| d'assainissement de la région Est de Clermont Ferrand (SIAREC) 3

63 SM fermé 32 920
(200043842)
Syndicat mixte d'aménagement et de gestion du Parc naturel régional

63 ; ] SM ouvert 256 410
Livradois Forez (256301243)

63 PETR Grand Clermont (200048171) SM ouvert 424 620

63 S| d'électricité et de gaz du Puy-de-Déme (SIEG) (256300146) SM fermé 658 489
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Groupement Mise & jour le 01/01/2016

Syndicat mixte de collecte et de traitement des résidus urbains du Bois |
63 R SM fermé 169 437
de I'Aumobne (S.B.A.) (256300161)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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