

CC de Billom - Saint-Dier / Vallée du Jauron ; (Siren : 200035020)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Billom
Arrondissement	Clermont-Ferrand
Département	Puy-de-Dôme
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	05/12/2012
Date d'effet	01/01/2013

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Accord local	
Nom du président	M. Gérard GUILLAUME	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	63160 BILLOM
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 18 691

Densité moyenne 75,47

Périmètre

Nombre total de communes membres : 21

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
63	Beauregard-l'Evêque (216300343)	1 393
63	Billom (216300400)	4 882
63	Bongheat (216300442)	441
63	Bouzel (216300491)	734
63	Chas (216300962)	392
63	Egliseneuve-près-Billom (216301465)	906
63	Espirat (216301549)	350
63	Estandeuil (216301556)	422
63	Fayet-le-Château (216301572)	351
63	Glaine-Montaigut (216301689)	549
63	Isserteaux (216301770)	416
63	Mauzun (216302166)	109
63	Montmorin (216302398)	728
63	Neuville (216302521)	365
63	Reignat (216302976)	363
63	Saint-Dier-d'Auvergne (216303347)	571
63	Saint-Jean-des-Ollières (216303651)	487
63	Saint-Julien-de-Coppel (216303685)	1 227
63	Trézioux (216304386)	476
63	Vassel (216304451)	271
63	Vertaizon (216304535)	3 258

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire
- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Politique du logement social
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérêt communautaire
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- NTIC (Internet, câble...)
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
63	Si d'alimentation en eau potable de la Basse Limagne (256300187)	SM fermé	88 940
63	SI d'assainissement de la région Est de Clermont Ferrand (SIAREC) (200043842)	SM fermé	32 920
63	Syndicat mixte d'aménagement et de gestion du Parc naturel régional Livradois Forez (256301243)	SM ouvert	256 410
63	PETR Grand Clermont (200048171)	SM ouvert	424 620
63	SI d'électricité et de gaz du Puy-de-Dôme (SIEG) (256300146)	SM fermé	658 489

Groupement Mise à jour le 01/01/2016

63	Syndicat mixte de collecte et de traitement des résidus urbains du Bois	SM fermé	169 437
	de l'Aumône (S.B.A.) (256300161)	Sivi rei me	109 437

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)